
Escuela de Ingeniería Naval y Oceánica

Curso 2021-2022

Máster en Ingeniería Naval y Oceánica.

Segundo semestre

Duración: 10 semanas. 1ECTS=8horas

Fechas de comienzo: 21 de febrero de 2021

Asignatura ECTS Horas Acrónimo
Dinámica del Buque 6 48 DINBUQ

Diseño y Construcción del Buque 6 48 CONSBUQ
Diseño de Buques y Artefactos para la explotación de

recursos marinos vivos
6 48 RECMAR

Proyecto Avanzado de Estructuras Navales 6 48 PAEN
Diseño de plantas de energía y propulsión para buques

civiles y militares
6 48 ENPROP

Aula común: Aula B.01.22 de 16:00 a 21:00



Semana 1: 21 al 25 de febrero  de 2022
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00 RECMAR DINBUQ RECMAR DINBUQ RECMAR
17:00-18:00 CONSBUQ DINBUQ RECMAR DINBUQ RECMAR
18:00-19:00 CONSBUQ PAEN ENPROP PAEN CONSBUQ
19:00-20:00 ENPROP PAEN ENPROP PAEN CONSBUQ
20:00-21:00 ENPROP

Semana de Carnaval

Semana 2: 7 al 11 de marzo de 2022
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00 RECMAR DINBUQ RECMAR DINBUQ RECMAR
17:00-18:00 CONSBUQ DINBUQ RECMAR DINBUQ RECMAR
18:00-19:00 CONSBUQ PAEN ENPROP ENPROP CONSBUQ
19:00-20:00 PAEN ENPROP ENPROP CONSBUQ
20:00-21:00 PAEN

Semana 3 : 14 al 18 de marzo de 2022
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00 RECMAR RECMAR RECMAR RECMAR
17:00-18:00 CONSBUQ DINBUQ CONSBUQ DINBUQ
18:00-19:00 CONSBUQ DINBUQ CONSBUQ DINBUQ
19:00-20:00 ENPROP PAEN ENPROP PAEN
20:00-21:00 ENPROP PAEN ENPROP PAEN

Semana 4 : 21 al 25 de marzo de 2022
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00 RECMAR DINBUQ RECMAR RECMAR RECMAR
17:00-18:00 CONSBUQ DINBUQ CONSBUQ DINBUQ RECMAR
18:00-19:00 CONSBUQ RECMAR CONSBUQ DINBUQ CONSBUQ
19:00-20:00 ENPROP PAEN ENPROP CONSBUQ CONSBUQ
20:00-21:00 ENPROP PAEN ENPROP CONSBUQ

Semana 5 : 28 de marzo al 1 de abril de 2022
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00 RECMAR DINBUQ RECMAR DINBUQ RECMAR
17:00-18:00 RECMAR DINBUQ CONSBUQ DINBUQ RECMAR
18:00-19:00 RECMAR PAEN CONSBUQ PAEN CONSBUQ
19:00-20:00 ENPROP PAEN ENPROP PAEN CONSBUQ



20:00-21:00 ENPROP PAEN ENPROP

Lunes 28: Sesión de cálculo automático Prof. R. Cabrera

Semana 6: 4 al 8 de abril de 2022
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00 RECMAR DINBUQ RECMAR DINBUQ RECMAR
17:00-18:00 CONSBUQ DINBUQ ENPROP DINBUQ RECMAR
18:00-19:00 CONSBUQ RECMAR ENPROP RECMAR CONSBUQ
19:00-20:00 ENPROP PAEN PAEN PAEN CONSBUQ
20:00-21:00 ENPROP PAEN PAEN PAEN

Vacaciones de Semana Santa

Semana 7: 18 al 22 de abril de 2022
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00 RECMAR DINBUQ RECMAR DINBUQ RECMAR
17:00-18:00 CONSBUQ DINBUQ CONSBUQ DINBUQ RECMAR
18:00-19:00 CONSBUQ RECMAR CONSBUQ RECMAR CONSBUQ
19:00-20:00 ENPROP PAEN ENPROP PAEN CONSBUQ
20:00-21:00 ENPROP PAEN ENPROP PAEN

Semana 8: 25 al 29 de abril de 2022
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00 RECMAR DINBUQ RECMAR DINBUQ RECMAR
17:00-18:00 CONSBUQ DINBUQ ENPROP DINBUQ RECMAR
18:00-19:00 CONSBUQ PAEN ENPROP PAEN CONSBUQ
19:00-20:00 ENPROP PAEN PAEN CONSBUQ
20:00-21:00 ENPROP

Semana 9: 2 al 6 de mayo de 2022
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00 RECMAR RECMAR RECMAR RECMAR
17:00-18:00 PAEN ENPROP PAEN ENPROP
18:00-19:00 PAEN ENPROP PAEN ENPROP
19:00-20:00 DINBUQ DINBUQ
20:00-21:00 DINBUQ DINBUQ



Semana 10: 9 al 13 de mayo de 2022
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00 RECMAR RECMAR
17:00-18:00 PAEN ENPROP ENPROP PAEN
18:00-19:00 PAEN ENPROP ENPROP PAEN
19:00-20:00 DINBUQ CONSBUQ CONSBUQ DINBUQ
20:00-21:00 DINBUQ CONSBUQ CONSBUQ DINBUQ

Semana 11: 16 al 20 de mayo de 2022
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00
17:00-18:00 ENPROP PAEN PAEN CONSBUQ PAEN
18:00-19:00 ENPROP PAEN PAEN CONSBUQ PAEN
19:00-20:00 ENPROP DINBUQ ENPROP DINBUQ CONSBUQ
20:00-21:00 ENPROP DINBUQ ENPROP DINBUQ CONSBUQ

Semana 12: 23 al 27 de mayo de 2022
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00
17:00-18:00 ENPROP PAEN
18:00-19:00 ENPROP PAEN
19:00-20:00 DINBUQ DINBUQ
20:00-21:00 DINBUQ DINBUQ


